

PIENNIERZAKA

Wszelkie... w Krakowie... w Warszawie...

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ: Za jeden wiersz półtym lub za jego miejsce 5 kop...

KALENDARZYK

Dziś: Zygmunt Kr. i Atanazy B. Jutro: Zofia św. Krz. Aleksandra B...

Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Pańska Młyna N 514.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmanna i Frenclera w Warszawie i w Łodzi.

Z Częstochowy. Uroczystość odsłonięcia pomnika Cesarza Aleksandra II na Jasnej Górze...

wdzięczność i przekazać ją następnym pokoleniom, Jego Ekscelencya mówił o potrzebie szanowania prawa...

frowych danych. Skład komitetu nie uległ zmianie od roku zeszłego, prezesem pozostał i nadal prof. Ignacy Baranowski...

kowem w sprawozdaniu brak dokładniejszego wskazówek. Widzimy z niego, na co i dla czego wydawnictwo sumy przeznaczony został...

KASA POMOCY dla pracujących na polu naukowym.

Nadesłano nam opublikowane święto „Sprawozdanie o działalności komitetu zarządzającego kasą pomocy dla osób pracujących na polu naukowym...”

W r. 1888-ym wypłacono zapomóg bezwrotnych rs. 6383 rs. 95 kop, warunkowo zwrotnych 2,804 rs. 98 kop, pożyczek 800 rs. razem wypłacono 9,988 rs. 93 kop.

W r. 1888-ym wypłacono zapomóg bezwrotnych rs. 6383 rs. 95 kop, warunkowo zwrotnych 2,804 rs. 98 kop...

Przemysł, Handel i Komunikacye. Drogi żelazne. „Kuryer warszawski” dowiadyuje się, że studia inżynierskie około wytknięcia nowej linii kolejowej, łączącej Brzesz litewski z Mławą...

OGŁOSZENIE DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO

Iwan Franko. Zachar Berkut.

Obraz życia gmińskiego Rosi karpackiej w XIII wieku. Przeczołszy z upoważnienia autora Marya Siemaszko.

dowy nowej linii, postanowiono przyłączyć do dróg poleskich kolej terespolską, która z tego powodu ma być wykupiona przez rząd. Również odnogi: siedlecko-malkińska i brzesko chełmska, będące własnością rządu, a oddane czasowo w administrację zarządowi kolei terespolskiej, mają być wcielone do dróg poleskich. Norma otokowania kolei terespolskiej do wykupu ma być ustanowiona w stosunku do dochodów czystych. W tym celu wybiera się z całego czasu istnienia tej linii trzy lata, które przyniosły dochód maksymalny i trzy lata z minimalnym dochodem, przeciętna zaś liczba dochodów takich sześciu lat stanowić będzie normę dochodu, a *respectively* szacunku. Grupa dróg poleskich, mająca obecnie przeszło tysiąc wiorst długości, po ukończeniu budowy nowej linii i przyłączeniu powyżej wymienionych kolei, zyska z górą 700 wiorst więcej jedną z najdłuższych linii w państwie. Po przeprowadzeniu zamierzonych reform, zarząd kolei poleskich, znajdujący się obecnie w Wilnie, ma być przeniesiony do Warszawy.

— „Saratojskiej listki” dowiaduje się, że budowa linii kolejowej urańsko-pokrowskiej jest już ostatecznie zdecydowana i że przedsiębiorstwo będzie prowadzone wyłącznie za kapitały ruskie, chociaż kapitałiści zagraniczni ofiarują swoje usługi.

— Zagraniczni właściciele akcji kolei warszawsko-wiedeńskiej, jak donoszą z Brukseli, odbyli tam zebranie, celem naradzenia się nad propozycjami, jakie mają być przedstawione ogólnemu zebraniu akcjonariuszów w maju. Na tem przedsięwzięciu zebraniu akcjonariusze zagraniczni w liczbie 6-ciu z pp. Burgmanem i Lyseem postanowili zaproponować szereg reform zmierzających do ograniczenia wydatków kolei o tyle, aby nie przewyższały 46% ogólnej sumy dochodu brutto. Dalej żądają sobie akcjonariusze zagraniczni aby cały dochód rozporządzalny użyty był na dywidendę, która wynosiłaby 20 rubli, lub co najmniej 15 rubli od akcji.

Handel.
— Warszawa odbyło się zebranie fabrykantów cukru na którym postanowiono podnieść ceny kostek do 3.30 a ceny rafinady do 3.27½ za kamień.

— W maju odbywać się będą następujące jarmarki ważniejsze: od 1 do 8 go w Żarkach, od 16 przez cztery tygodnie na Kaukazie w Baku, 17 w Raciborzu (wielniani), od 19 przez trzy dni w Kaliszu, do 21 ośm dni w Taganrogu i przez cztery tygodnie w Saratowie, od 27 przez trzy dni w Gombinie pruskim, 28 w Głogowie (wielniani), od 28 przez trzy dni w Kaliszu, od 29 w Lipsku i w Berdyczowie.

Pieniądze.
— Na ogólnem zebraniu akcjonariuszów warszawskiego banku dyskontowego zatwierdzono dywidendę w stosunku 8½% czyli po rs. 21.25.
— Na ogólnem zebraniu akcjonariuszów warszawskiego banku handlowego zatwierdzono dywidendę w stosunku 8½% czyli po rs. 21 kop. 25 od akcyi.

Pocztę.
— W m. Dawidgorodku, pow. mozyrskim, gub. mińskiej i w m. Lubczy, pow. nowogródzkim, gub. mińskiej otwarto od działy pocztowe.

— Miler, smerdziel — wściekłym krzykiem przerwał mu mowę Tuhar. — Ręka moja kurczowo zaciska rękoięść miecza, ażeby nim głupie twe gardło zatkać na wieki i to jedynie przed zemstą moją osłania ciebie, żeś dzisiaj właśnie córkę moją od śmierci uratował. Inaczej, za śmiecia słowa twoje, trupem leżałbyś w tej chwili. I ty, bezrozumny, mogłeś pomyśleć, śmiałość podnieść oczy na nią, na moją córkę! Jesteś to nagroda za to, że ja i ona rozmawialiśmy z tobą po ludzku, zamiast jak psa kopnąć nogą. Czyś sądził, że uratowaś ją od pazurów niedźwiedziej, zdobyłeś już ją przez to na własność, jako brankę? O, nigdy! Gdyby do tego przyszedł już mialo, niechby raczej zginęła w krwawych objęciach dzikiego zwierza, niżby się tobie dostać miała!

— Nie, bojarzynie; nie mów tak! Niechby sam raczej zginął w łapach niedźwiedzia, niżby jeden włos z jej głowy miał być uszkodzonym.

Na słowa te Mirosława twarz odwróciła, aby przed ojcem i przed Maksymem ukryć długo powstrzymane łzy, które teraz nagle z oczu je tryngły. Tuhar Wilk przecież nie zważał na nią i poryczo mówił dalej.

— I ty, podły chamów rodzie, śmiesz na równi ze mną stawiać ze mną, który wiek swój pośród kniazów szepideł, który kniazowie pochwały i nagrody godny się stałem, przez ryckie czyni swoje, którego córka męża dla siebie wybierać może z pośród najpierwszych i najjaśniejszych molojów w kraju? I jabym miał oddać ją tobie, smerdowi, do tuchołskiego gniazda waszego, gdzie zwiędłaby ona, uschła i marnie w nędzy zginęła? Nie, nie; odejdź precz, biedny chłopcze, nie spełna masz

Przemysł.
— Fabrykę mączki kartoflanej w Jakubowicach, w pow. janowskim nabył na licytacji p. Piotr Górski.

Wystawy.
— Podczas wystawy paryskiej odbędzie się szereg kongresów międzynarodowych w terminie następujących: W czerwcu: od 12 do 15 ochrona życia, od 17 do 22 architektura, od 18 do 27 literaci, od 24 do 29 opieka nad dziełami sztuki i starożytności, od 26 do 28 go tanie mieszkania. W lipcu: od dnia 2 do 4 interwenyja państwa w kwestyi wynagrodzenia robotników, od 3 do 11 rolnictwo, od 5 do 10 wpływ państwa na uregulowanie cen żywności, od 8 do 12 wykształcenie techniczne, od 11 do 13 izby robotnicze, od 16 do 26 bibliografia i nauki ścisłe, od 25 do 31 prawo reprodukcy artystycznej, od 29 do 31 alkoholizm. W sierpniu: od dnia 28 lipca do 4 sierpnia pomoc dla biednych, od 29 lipca do 3 sierpnia chemia, od 31 lipca do 3 sierpnia: chów gołębi (zwłaszcza w celach pocztowych), od 1 do 5 sierpnia tarapia, od 4 do 11 higieny, od 4 do 11 geografia i inne rodzaje szybkiego pisma, od 5 do 8 kwestya ościemniowych, od 5 do 10 dermatologia i syfilografia, wyższa edukacya, od 5 do 10 kwestya obłąkanych, psychologia fizyologiczna, od 8 do 11 geografia, od 10 do 17 fotografia, od 8 do 14 przemiany własności ziemskiej, od 10 do 17 antropologia kryminalistyczna, od 11 do 19 wychowanie początkowe, od 12 do 19 towarzystwa spółkowe, od 16 do 21 ogrodnictwo, od 19 go do 26 człowiek przedhistoryczny i takież zabytki, od 21 do 23 homeopatya, od 24 do 31 elektryczność, od 27 do 28 straża pożarna. We wrześniu: od dnia 1 do 7 dentyści, od 2 do 9 zegarmistrza, od 2 do 11 metalurgia i górnictwo, od 8 do 12 stowarzyszenia udziałowe, od 9 do 14 budownictwo, od 9 do 14 wypadki skażenia przy robocie, od 11 do 14 kwestya monetarna, od 16 do 21 laryngologia, od 16 do 21 mechanika stosowana, od 19 do 24 weterynaryja, od 19 do 25 meteorologia, od 23 do 27 użytkowanie rzek, od 22 do 28 handel i przemysł. W październiku: od dnia 30 września do 15 października hydrologia i klimatologia. Termina dalszych kongresów jeszcze nie oznaczone.

Wiadomości bieżące.

(—) **Ćwiczenia straży ogniowej.** Naczelnik straży ogniowej ochotniczej łódzkiej, zawiadamia pp. członków, że ćwiczenia oddziału 4 odbędzie się w niedzielę dnia 5 maja r. b. przy domu rekwizystowemu oddziału 2 o godzinie 2 po południu, ćwiczenia zaś oddziału 2 w poniedziałek dnia 6 maja przy tymże domu o godzinie 6½ rano.

(—) **Z pocztę.** Karetki pocztowe kursujące na trasie łódzko-kaliszkiej, z dniem 24 kwietnia zmieniały rozkład jazdy. Początek na trakt łódzki wychodzi z Kalisza o godzinie 5 rano w srody, zamiast o godzinie 1 min. 3 po południu a przychodzić będzie z Łodzi o godzinie 8 minut 50 wieczorem w czwartki, zamiast o godzinie 10 minut 45 rano w piątki jak dawniej.

(—) **P. Wł. Wizek,** reprezentant towa-

rzystwa ubezpieczeń „Rosy,” wyjechał do Petersburga, celem czynienia starań o ulgi dla tutejszych fabrykantów w ubezpieczeniach ogniowych. Jak wiadomo w końcu kwietnia odbędzie się w Petersburgu zjazd przedstawicieli towarzystw ubezpieczeń — ołkocznosc wigo tę pragnie wyzyskać p. Wizek na korzyść dla naszych przemysłowców.

(—) **Znaczna kradzież.** W domu pod Nr. 1134 przy ulicy Widzawskiej, z mieszkania Franciszka Fiszera niewykryci do tąd złodzieje w tych dniach nocą dopieknili kradzieży różnych rzeczy wartości rs. 557 kop. 50. Złodzieje dostali się do mieszkania z ulicy, utarczyszy szruby w okiennicy i wylamawszy okna. W mieszkaniu spał sam Fiszera, gospodarki jednak złodziei nie słyszał, a nawet nie przebudził się wtedy, gdy z jego sypialni rzeźniczkiem wynosili rzeczy. Przy owym domu stróża nocnego niema, z sąsiadów zaś żaden też nie widział i nie słyszał. Celem wykrycia skradzionych rzeczy i złodziei, policya rozpoczęła energiczne dochodzenie.

(—) **Niemia nieszpodzianka** spotkała temi dniami p. N., który ożeniwszy się przed paru dniami sprowadził się do Łodzi. Otrzymał on bowiem w koszu zapakowane niemowlę z kartką, że matka zgodzi się na odebranie dziecka wraz, gdy jej zapewni na lat 10 utrzymanie. Rad nie rad p. N. by uniknąć dalszych skutków skandalu zgodził się na propozycyę.

(—) **Podstęp.** Niejaki Franciszek X. z niewiadomych przyczyn chciał żonę swą opuścić lecz i zabrać należący do niej majątek, złożony gotówką w tutejszych bankach. W tym celu zaproponował żonie kupno sprzedającego się domu na Bałutach, na co się ona zgodziła i złożone w bankach pieniądze około 2,000 rubli odebrała. By zamaskować podstępne zamiary X. poszedł z żoną do właściciela owego domu na Bałuty i zawarł z nim umowę, a na zapewnienie, że dom kupi, dał zadatku rs. 40. Po drodze do domu wstąpił oboje do jej rodziców, gdzie X. zostawiwszy żonę powiedział jej, że musi się spieszyć do roboty, a na czas nieobecności zostawi pieniądze w domu. Żona, nie nie podejrzewając, w rodziców czas dłuższy zabawiła, tymczasem mająt poszedłszy do mieszkania zabrał wszystką biżuteriyę i cenniejsze rzeczy żony i swoje i wyszedł na miasto. Gdy żona wróciła do domu, zaalarmowała całą rodzinę i z bratem stryjcynym udała się w pogon za mężem, który obecnie ma się znajdować w Żyrardowie.

(—) **Kradzież męża.** Powyższy wypadek nie sprawiły wrażenia gdyby nastąpił z powodu znanych w całym świecie tesciowych... lecz, że nastąpił z wręcz przeciwnych przyczyn, godzien jest zanotowania. Państwo X. od ostatnich chwil karawału małżonkowie, żyli w przykądnej zgodzie, aż do ubiegłej soboty. W niedzielę rano żona wstawszy z łóżka zauważyła, że w mieszkaniu ani męża, ani macochy niema.

Od dnia ślubu panią X. dochodziły wieści, że mająt jeszcze w czasach kawalerskich swe afekty składał macosze, a z obecnością swą żoną ożenił się podobno dlatego, że miała ona dość okrągły posażek, macosze zaś prócz wolności, w spuściznie po zmarłym małżonku odsiedziczonej, nie nie pozostało. Wieściom tym pani X. wiary nie

dawała i z całym zaufaniem przyjęła w dom macochę. Dopiero w niedzielę po próżnem oczekiwaniu na męża dzień cały, uwierzyła w prawdziwość obiegających pogłosek. Zniepokojona poczęła szukać męża i macochy u znajomych, lecz nadaremno. W poniedziałek rano dowiedziała się, że mająt o godzinie 6 rano w niedzielę z jakąś damą wyjechał z miasta. Opuszczona a kochająca pomimo zdrady żona, ciost lego nie przerosła i ciężko się rozchorowała.

(—) **Koń rozbiegany.** Onegdaj koń kolo-nisty wsi Nowosolny, Jana Abła przedstraszyszy się bezceł wytaczanych z dziedzińca domu Nr. 332, wyrwał się z rąk właściciela i wpadł na przechodzącą trotuarem po ulicy Średniej kobietę C. S. która skutkiem upadku skaleczyła sobie głowę. Ranę natychmiast dał pomoc felcer miejski p. Kwintkowski. Rana jest lekka.

(—) **Schwytanie złodziei.** Służąca niejaka E. B. skradła Abramowi Zylberszcowi różnych rzeczy wartości rs. 15 kop. 90 i ukryła się, lecz dzięki policji onegdaj została wykrytą i aresztowaną.

(—) **Wypadek.** W poniedziałek w jednym z domów przy ulicy Średniej wypadło z okna drugiego piętra dziecko, któremu grozi niebezpieczeństwo utraty życia.

(—) **Targi zbożowe.** Onegdaj na stacyi towarowej sprzedano: pszenicy 300 korecy: 100 korecy po rs. 15, 100 korecy po rs. 6 i 100 korecy po rs. 6 kop. 5 za korzec; żyta 400 korecy: 100 korecy po rs. 4, 100 korecy po rs. 4 kop. 5 i 200 korecy po rs. 3 kop. 90 za korzec; owsa 1200 korecy po rs. 2 kop. 90 do rs. 3 kop. 15 korzec.

Na Starym Rynku sprzedano pszenicy 300 korecy po rs. 5 kop. 90 do rs. 6 kop. 15, żyta 400 korecy po es. 3 kop. 90 do rs. 4 kop. 5, jęczmienia 300 korecy po rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 85 korzec.

Popyt na zboże słaby.

(—) **Teatr łódzki.** Dziś na benefis dyrektora orkiestry teatralnej, p. Balcarka, daug będzie „Donna Juannita”. Ostatnio te przedstawienie operetki w kofezyum się sezonie ściąganie zapewne liczną publiczność, tem więcej, że benefisant jutrzejszy cieszy się w Łodzi oddawna zasłużonym uznaniem, jako wyborny dyrektor orkiestry, odznaczający się niepoślednimi zdolnościami i sumiennością.

KRONIKA.

— Warszawa.
Regulacya Wisły. „Kuryer warszawski” dowiaduje się, jak zapewnienia, z poważnego źródła, że poruszony został ponownie projekt zbiorowej regulacyi koryta Wisły przez Austryę, Rosyę i Prusy.

Kolonie letnie. Wyznaczeni przez towarzystwo dobroczynności pp. br. Bonikar, Juszczyk i Okryński do wyszukania odpowiedniej miejscowości na kolonie letnie dla sierot chłopców, na które przez dobroczynną osobę złożony został fundusz przeszło rs. 4,000, wczoraj wyjechali do kilku majątków wybranych z nadesłanych ofert, w celu obejrzenia, czy odpowiadają one zamierzonemu celowi.

— Petersburg.
Odszczepienie. Profesor malarstwa, Henryk Siemiradzki, mianowany został członkiem nadatowym rady Cesarzkiej akademii sztuk pięknych; akademik malarstwa, Stefan Bakalowski — kawalerem orderu św. Stanisława kl. 3; nadatowiy zaś nauzciciel konserwatorium muzycznego w Petersburgu, Wierzbilowicz — kawalerem orderu św. Anny kl. 3.

Kwestyę adoptowania przez żydów posiadających prawo do zamieszkiwania i do obrębom osiedlenia, woliach współwyznawców nie posiadających tego prawa, senat rozstrzygnął w ten sposób, że w danym razie żydzi mogą jedynie adoptować te tylko osoby wyznania mojżeszowego, które mają prawo zamieszkiwania w całym państwie. Kwestyę tę, jak donosi „Prawit. wiest,” poruszyło ministerium spraw wewnętrznych.

— Największe manewry wojskowe w r. b. odbędą się w okręgu warszawskim i odeskim. Według „St. peters. wiedz.” w pierwszym z nich nad Narwią weźmie 90 batalionów, 62 szwadronów i secin, 204 dział pieaszę i 30-ci konnej artylerii. Manewry trwać będą przez dni sześć. W okręgu zaś odeskim w okolicach Oczakowa, wystąpi w manewrach 13½ batalionów, 5½ secin i 17 dział, wraz z wyładowaniem załogi okrętowej w okolicy Oczakowa.

ROZMAITOSTKI.

× **Malarz Ajdukiewicz** w Wiedniu, zaszczycony jest stałe sympatyą cesarza austriackiego. Otrzymałszy przed kilkoma tygodniami order, w dniu 26 b. m. wezwany był na audyencyę, następnego dnia zaś monarcha zwiędzał pracownię naszego rodaka, gdzie oglądał portret s. p. arcyksięcia Rudolfa. Portret ten, będący kopiy większego obrazu, malowany jest specjalnie dla Franciszka Józefa.

(D. c. n.)

Wyprawa pruskiej księżniczki Zofii, przyszłej królowej greckiej, robi się w Berlinie. Cesarz Wilhelm, który wyposażył swoją siostrę, oświadczył, iż jej wyprawa musi być takasama, jaką niedługo otrzymała jego małżonka. Cesarz nie pozwolił, żeby nawet modela tualeto sprowadzane były z zagranicy, tak, iż cesarzowa Fryderykowa z trudnością otrzymała pozwolenie obstawiania dla córki amazonek w Londynie.

Sposób pozycia się intruza. Na pewnym bankiecie literackim zjawia się osobistość niezapraszona wcale i dla wszystkich niesympatyczna. Nie chcąc mu dać niegrzecznej odprawy, przydujący mówi do niego z najuprzejmiejszym swoim uśmiechem: "Nie możesz pan tu pozostać, kochany panie."

A to dlaczego? "Wszystcy ci panowie chcą siedzieć obok ciebie przy stole, a przyjmiesz pan, że to jest niepodobna."

Przepisy moralności. Pewien kupiec wykładł synowi swemu przepisy moralności. "Uczciwość, moje dziecko" - powiada on - "ta jedna jest skarbem najdroższym. I tak, w zeszłym tygodniu, podczas nieobecności mego wspólnika, wchodzi klient; sprzedaje mu coś, za 100 soldów, wychodzi i dopiero wtedy spostrzegam, iż zgarbił 500 fr. Kto inny, na mojem miejscu, byłby zatrzymał je dla siebie, nieprawdaż? Ale to się po mnie nie pokaza. Gdy wspólnik mój powrócił, opowiedziałem mu co zaszło i... podzieliłsiemy się 500 frankówką."

TELEGRAMY.

Paryz, 30 kwietnia. (Ag. p.) W Turynie odbyły się manifestacje przeciw polityce kolonialnej rządu włoskiego. Ulicami przechodzili w wielkim porządku stowarzyszenia robotnicze, przed którymi noszono flagi. Procesja, śpiewająca marszjałkę, udała się do prefekta, któremu wręczono protest przeciw wszelkiej akcyi wojennej w Abisynii.

Kair, 30 kwietnia. (Ag. p.) Słychać, że siły zbrojne szeika Senassi zajęły Chartum. Mahdi uciekł.

New-York, 30 kwietnia. (Ag. p.) Według dokładnych wiadomości o wypadku kolejowym, pod Hamiltonem wykołosiły się cztery wagony pociągu pośpiesznego Chicago - New-York. Wagony poczły płonąć i 20 osób zgarzało na śmierć, a wiele jest silnie oparzonych.

Paryz, 30 kwietnia. (Ag. p.) Boulanżyci obchodzili wczoraj licznymi bankietami 52-letnią rocznicę urodzin swego przywódcy, w odpowiedzi na co rojalisci postanowili obchodzić uroczystość w całej Francji dzień 1-go maja, jako dzień imienia hr. Parzy.

Paryz, 30 kwietnia. (Ag. półn.) Wystawa pomimo nadludzkich wyśiłków, zaledwie w połowie będzie do chwili otwarcia wykończona.

Paryz, 30 kwietnia. (Ag. półn.) Wiele członków izby gmin zamierza żądać cofnięcia projektu ratyfikowania konwencji w sprawie premij cukrowych.

New-York, 30 kwietnia. (Ag. półn.) Dziś rozpoczęła się uroczystość, obchodzona tu z powodu upływu stulecia od objęcia obowiązków prezydenta Stanów Zjednoczonych przez Waszyngtona.

OSTATNIE WIADOMOŚCI HANDLOWE.

Berlin, 30 kwietnia. Wobec słabszych notowań wiedeńskich obniżyły się kursy austryackich papierów arbitrażowych na giełdzie tutejszej. Poza tem uposobnienie giełdy było stanowczo mocne. Obroty chwilowo ożywione, przy końcu rozwijały się bardzo spokojnie. Kursy papierów ruskich osłabły nieco.

Berlin 30 kwietnia. Notowania ruskie szara 217.40, na dostawę 217.25, weksle na Warszawę 217.00, na Petersburg 20.45 1/2, na Petersburg dl. 216.00, na Londyn kr. 20.45 1/2, na Londyn dl. 20.38, na Wiedeń 171.25, kapo., wiat. likwidacyjne 5 1/2, listy zastawne 54.80, 1/2, wiat. likwidacyjne 53.20, pożyczki ruskie 4 1/2, 1/2, 1897 r. 94.90, 5 1/2, 1884 r. 100, 4 1/2, 1887 r. 57.50, 6 1/2, rata złota 114.80, pożyczka wiedeńska 111.50, III emisyi 57.25, 5 1/2, listy zastawne ruskie 105.30, 5 1/2, pożyczka preniowa z 1864 roku 184.00, talara z 1863 r. akcyja dr. żal. warszawsko-wiedeńskiej 266.00, akcyja kredytowa austryackiej 160.10, akcyja warszawskiego banku handlowego 85.60, dyskontowego 80.70, dyskonto niemieckiego banku państwa 3 1/2, prywatnego 1 1/2.

Londyn, 30 kwietnia. Pożyczka ruska z 1873 roku 103 1/2, konsoloz angielskie 98 1/2. Warszawa, 30 kwietnia. Targ na placu Witkowskiego. Pszenicę am. wd. —, patra i dorca —, biała —, wyborowa 690—635, żyto wyborowe —, średnio —, wadliwe: —, jęczmień 2 i 4-ogr. —, owsis 250—255, gryka —, rzepak letni, zimowy —, 560 rzepak zim. —, groch polny —, cakirowy —, fasola —, za korzec, kasza jagłana —, olej rzepakowy —, lina —, za pud.

Dowiedziono pszenicy 160, żyta —, jęczmień —, owsis 150, grochu pońskiego 200 korcy. Warszawa, 30 kwietnia. Okowita 75 1/2, akcyja po k. 9 1/2, Stosunek garnos do wadra 100—307 1/2, hurt. skąd. za wiatro kop. 857—887, za gara 272—275. Szuki za wiatro kop. 848—851 1/2, za garni eo 276—277 kop. (z dod. na wyscho. 2 1/2).

Petersburg, 30 kwietnia. Żyło w miejscu 45.00, Pszenica w m. 11.50. Zyto 6.60. Owsis w m. 3.90, Konopie w m. 45.00. Siemie linae w m. 13.75. Deszcz. Berlin, 30 kwietnia. Pszenica 177—190 na kw. m. 185.6, na wrz. pań. 184.25, Zyt. 135—148, na kw. maj 144.25, na wrz. pań. 146.75. Londyn, 29 kwietnia. Cukier Java 96 proc. 24 1/2, spokojnie, cukier burakowy 21 1/2, żniżkowo.

Liverpool, 29 kwietnia. Sprawozdanie końcowe. Obrót 10,000 bel, z tego na spekulacyi i wywóz 1,000 bel. Mono Amerykańska wyżej o 1/16 p. Middling amerykańska na kwiec. maj 6 1/2, sprzedawcy, na maj 6 1/4, sprzedawcy, na es. lip. 6 1/2, sprzedawcy, na lip. sierp. 6 1/2, sprzedawcy, na sierp. wrz. 6 1/2, sprzedawcy, na wrześ. 6 1/2, sprzedawcy, na wrześ. paźd. 6 1/2, cena, na paźd. list. 6 1/2, sprzedawcy, na list. grad. 6 1/2, nabywy. Egypcia brown fair 7 1/2, good fair 7 1/2, good 7 1/2. Havre, 30 kwietnia. Kawa good average Santos na maj 103.25, na wrz. 106.00, na grud. 106.75, stało. New-York, 30 kwietnia. Hawneta 11 1/2 w N. Orleans 10 1/2, Kawa (Fair Rio) 18 1/2, Rio Nr. 7, low ordinary na maj —, na lip. —.

NADEŚLANE.

Do wszystkich znaczniejszych sklepów kolonialnych i spożywczych, nadeszły makarony w paczkach 1 i 1/2 funtowych z firmą warszawskiej parowej fabryki L. Krzymuskiego, i tylko za dobrot takich jako rzeczywistości własnego wyrobu, fabryka odpowiada.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Zdzia 30 i Zdzia 1, and values for various items like Berlin, Londyn, and Wiedeń.

Table for Giełda Berlńska with columns: Banknoty rozyczne szara, na dost., and Dykonto prywatne.

Table for Monety i banknoty with columns: Not. urz., Not. niurz., and various bank note values.

Monety i banknoty. Not. urz. —, Not. niurz. —, Imperyał i półimperyał pl. —, (Kw. 17 grud. 1885 r.) —, 953, Pół imperyał stare —, Marki niemieckie —, 46 1/2, Austryackie banknoty —, 79, Franki —, 37 1/2, Wartość rubla kred. w złocie —, 67, Kupony celine —, 149 1/2.

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI. Małżeństwa zawarte w dniu 30 kwietnia: W parali katolickiej 4, a mianowicie: Jakób Hejkiowski z Marią Katarzyną Polaską, Władysław Łaskowski z Olga Lungar, Marcin Stanisław Rozmysłowicz z Anną Lewartowską, Franciszek Hiller z Amalią Lisner. W parali ewangelickiej —, Starozakonnych —.

Zmarli w dniu 30 kwietnia: Katalicy: dzieci do lat 15-letnia zmarło 3, w tej liczbie chłopców 2, dziewcząt 1, dorosłych —, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet —, a mianowicie: —, Ewangelicy: dzieci do lat 15-letnia zmarło 2, w tej liczbie chłopców 1, dziewcząt 1, dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet 1, a mianowicie: Karolina Rozowska, lat 52. Starozakonni: dzieci do lat 15-letnia zmarło 2, w tej liczbie chłopców 1, dziewcząt 1; dorosłych —, w tej liczbie mężczyzn —, kobiet —, a mianowicie: —.

LISTA PRZYJEDNYCH

Hotel Polski. J. Halpern, M. Halpern, G. Halpern, H. Halpern, N. Halpern, Friedenthal z Lublina, Engelmann z Głaznowa, Myreoholz, Mendelsohn, Edelmann, Wortman z Warszawy, Burawicz, Mularski z Kalisz, Jaskiewicz z Grojów, Szczęsniński z Litzianowa. Hotel Mańtenffel. Fiedrow z Sosnowia, Rapaport z Pilicy, Bilski z Warszawy, Gradstein z Cegostochowy, Mikulski z Kamienca-Podolskiego, Trottel z Berlina. Hotel Victoria. J. Jung z Mühlhausen, J. Jaroń z Będzina, Lubowski z Białogostoku, Essipow z Petersburga, O. Lipiński, H. Horowitz, M. Kosowski, Haubold, Stöckel z Warszawy. Grand Hotel. J. Meyer, F. Klingensand z Warszawy, L. Kalworski z Roszyjska, A. Traudszöld z Leśmierza.

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW.

Table with columns: do Łodzi przychodzi, do Łodzi odchodzi, GODZINY I MINUTY, and train destinations like Kalisz, Skierniewice, Warszawa, Aleksandrowa, Piotrkowa, Graczył, Sosnowca, Tomaszowa, Białogostok, Dąbrowy, Moskwy, Wiednia, Krakowa, Wrocławia, and Berlina.

uwaga. Ceny oznaczone grubszym drukiem wyrażają czas od godziny 6-ej wieczorem do godziny 6-ej rano.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 30 kwietnia.

Table for Weksele with columns: Wsksele, ZA, Dyskonto, W ciągu giełdy, and Dopelnione transakcyo.

Table for Akcyje with columns: Akcyje, Słopa proc., Dopelnione, w ciągu giełdy, and various stock market data.

Koncesionowany przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych

INSTYTUT szczepienia ospy ochronnej Dra Tymoteusza tępnie wskiego w Warszawie.

Wysła co dni kilka do Apteki F. Müllera dawniej J. Goebel w Łodzi, świeże z ostatnich zdjęć krowiankę płynną i detryt, przygotowane podług najnowszych metod, z gwarancją ich świeżości. Cena jednej rurki krowianki lub detrytu z instrukcyą kop. 50. Szczepienie ospy na warunkach instytutu t. j. po 1 rs. w domu i 3 rs. na mieście wraz z wydaniem odpowiedniego świadectwa przysłał na siebie w Łodzi Dr. Wiślicki dom SS-rów Scheiblerów. 668—6—1

Zatwierdzony przez Ministerjum Spraw Wewnętrznych

Instytut szczepienia ospy ochronnej (KROWIANKI) Dra Władysława Mączewskiego

w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska 6. Odznaczony najwyższą nagrodą „Dyplomem uznania klasy I” na wystawie Hygienicznej w Warszawie. Posiada jak i lat poprzednich zawsze świeżą limfę (krowiankę), za którą w zupełności odpowiada. CENY: 1 rurka limfy na 2 szczepienia kop. 75, 1 flakon „Detritu” na 20 szczepień rs. 1, 1 flakon „Detritu” na 40 szczepień rs. 2. Na kosztu przesyłki dołączyć należy 25 kop. na portu, niezależnie od ilości żądanych porcy. Biorącym w większej ilości odstepuje się rabat. Skład Główny w Instytucie i Aptecz W-go Kucharzewskiego w Warszawie, ulica Miodowa Nr. 6. 582—6—3

Teatr Łódzki.

W hotelu VICTORIA.

We czwartek dnia 2 maja 1889
Ostatnie przedstawienie operetki
w sezonie zimowym.

Na benefis
Augusta Balcarka

Dyrektora operetki

Donna Juanita

Operetka komiczna w 3 aktach, F. Zell i R. Genée. Muzyka Fr. Suppego.

OSOBY:

- Don Pompono, alkad — pan Feldman
Donna Olimpia, jego żona — pani Bartoszewska
Sir Douglas, komendant floty — pan Gloger
Gaston Dufoure, porucznik — pan Olaszowski
René, jego brat — p-na Kirszenstein
Riego, adwokat — pan Jarszewski
Gil Polo, synkarz — pan Majdrowski
Petrita, jego siostra — p-ni Jarszewska
Pischegrip, general francuski — pan Knapczyński
Officer Ellison — pan Modelewski
Donna Encarnation — pani Modelewska
Donna Mercedes — p-na Kwasniowska
Donna Popita — p-na Kanowska
Donna Dolores — p-ni Kopszewska
Tepa — p-na Kosowska
Ramona — p-na Rybicka
Kobieta z ludu — p-na Rutkowska
Chłopak — pan Walentowski
Bridola — pan Grabiński
Piogrym — pan Litwicki
Piosdor — pan Dąbrowski
Eusebio — p-na Pichorówna
Wiesniacy, wieśniaczki, damy, panowie, piogrymi, ojsko, spiskowcy, lud i dzieci. Reżer dzieje się w Hiszpanii.

Papierosy Dubec Fort, Dubec Choisi, Dubec Moyen i De Santé w cenie rs. 1. Świąteczne w cenie kop. 60, oraz tytonie Erzerum na różne ceny, DAWNO OCZEKIWANE; ZNACZNIE ULEPSZONE, nadeszły. Kalinowski i Przepiórkowski, Warszawa, Hotel Europejski.

ОБЪЯВЛЕНИЕ. Судебный Приставъ Съезда Мировыхъ Судей III-го Петроковскаго Округа В. С. Дудзинский, жительствующий въ гор. Лодзи въ домѣ N. 513-D, объявляетъ, что Апрель 28 дня сего 1889 года съ 10 час. утра, въ гор. Лодзи, по Заходней улицѣ въ домѣ Вагнера, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Якову Кошутскому, заключающееся въ мебели и оцененное 124 руб. — коп., на удовлетворение претензій Мойсея Байбуса.

МОЛОДОЙ ЧЕЛОВѢКЪ участвующий себя вполне способнымъ вести русскую корреспонденцію, службу ищетъ. Адресъ въ Редакціи. Рекомендацию готовъ представить. 688-3-2

ZAKŁAD LAKIERNICKI I SIODLARSKI Antoniego Przybyszewskiego przeniesiony z domu M. Starka przy ulicy Widzewskiej 1437, na ul. Zieloną 787B, dom stelmacha Uznańskiego. 694-3-2

ZAGUBIONO kartę pobytu wydany z magistratu miasta Łodzi na imię Salki Ziembowskiej. Znalazca raczy złożyć ją w magistracie. 710-1

DO SKŁADU Dawida Perla przy ulicy Grzybowskiej Nr. 21 w Warszawie nadchodzi ciągle świeże transporty CEMENTU BRODZIEC, szwajcarskiego i angielskiego. CEGŁY OGNIOTRWAŁE a gielekij, Bamsy, oraz krajowej. GLINKI ogniowatej angielskiej czarnej i żółtej. DREN oryginalnych angielskich średnicy od 8 do 24 cali, se wszelkimi odnogami, kolanaami i rozgałęzieniami. TEKSTURY I LAKU ASFALTOWEGO. SMOLY KAMIENNE. POSADZKI CEMENTOWEJ. WAPNA. Telefonu № 672. 708-6-1

Vergroßerungshalber ist ein Kessel von 20-25 PFERDEKRAFT billig zu verkaufen; der Kessel ist noch im Betriebe Nöhres beim Eigethümer. 768a Promenadenstrasse 768a. 687-2-2

PRACOWNIA CHEMICZNO-TECHNICZNA inżynierów chemików Praussa i Rakowskiego w Warszawie, Żabia Nr. 9. wykonywa wszelkiego rodzaju robót;

DWA NOWE GATUNKI PAPIEROSÓW NIESKLEJANYCH „Sława Warszawy” i „Non plus Ultra”, w cenie rs. 1 polecają: KALINOWSKI I PRZEPÍÓRKOWSKI Warszawa, Hotel Europejski. 557-6-5

Przyjmują się zamówienia na PIECZĄTKI KAUCZUKOWE wykonywane u pana Z. Suchowickiego w Warszawie.

Skład hurtowy i detaliczny PAPIERU, MATERIAŁÓW PISMNIENYCH I WSZELKIEJ GALANTERYI oraz DRUKARNIA pospieszna L. SACHS poleca na nadchodzący sezon wielki wybór obić papierowych w najgustowniejszych deseniach, z fabryk krajowych i zagranicznych, po cenach umiarkowanych. Drukarnia pospieszna wykonywa wszelkie roboty jak najstaranniej i w oznaczonym terminie. 675-12-3

Główny skład papieru „SOCZEWKA” w Warszawie. Obicia papierowe od 18 kop. rolka!! Polecam skład swój HURTOWY I DETALICZNY OBIĆ PAPIEROWYCH z fabryk krajowych i zagranicznych Długoletnia praktyka w tym zawodzie daje mi możność zadowolnić tak pod względem dobroci towaru jako też estetyki najwybredniejsze nawet gusta, a posiadając iskrowe z najpiękniejszych źródeł śmiało rzec mogę, że uunormowane przecemnie ceny, uniemożliwiają konkurencyę inną Adolf Butschkat, Skład Obić HOTEL POLSKI Nr. 283. 534-16-9

Portland-Cement MORITZ FRAENKEL. 583-12-7

Bank Handlowy w Warszawie podaje do wiadomości, iż w myśl uchwały zapadłej na Ogólnem Zebraniu Akcyonaryuszów w dniu 20 kwietnia r. b., reszta dywidendy za rok 1888 od akcyj banku, po potrąceniu zaliczonych już sześciu od sta, płaconą będzie w kwocie po rs. 6 kop. 25 na każdą akcyę poczynając od dnia 1 maja r. b. w kasie Banku w Warszawie, albo w kasie Oddziału tegoż Banku w St. Petersburgu lub też w Berlinie w Banku Kredytowym Środkowych Niemiec, za zwrotem kuponów na resztę dywidendy za 1888 rok. 707 1

50 kop. rata tygodniowa. Niniejszem oznajmiam Szanowną Publiczność, że otrzymałem wyłączną sprzedaż oryginalnych Ameryk. wyzymaczek „Empire” z domu handlowego E. Trepte w Warszawie i takowe za gotówkę lub na raty po 50 kop. tygodniowo sprzedaję. Z uszanowaniem A. DIERING, Optyk ul. Piotrkowska Nr. 277. 711-12-1

50 kop. rata tygodniowa.

ZAKŁAD STUDNIARSKO - HYDRAULICZNY Billing i Billich EGZYSTUJĄCY od roku 1806 w Warszawie, Dobra № 3 przy Tamce, wykonywa pod gwarancją i po cenach umiarkowanych: otwory swidrowe próbne dla badania gruntów, studnie swidrowane (artezyjskie), studnie mурowane z cegły i piaskowca (uwośce), studnie drewniane, pompy żelazne i drewniane, dreny do osuszania domów i gruntów, kanalizacje i t. p. Zamówienia na roboty przyjmuje i bliższych objaśnień udziela Ludwik Meylert w Łodzi, Piotrkowska, dom W-go Scheiblera w magazynie firmy Norblin i S-ka. 709-3-1

Zawiadomienie tymczasowe W krótkce przybędzie do Łodzi po raz pierwszy słynne historyczne i antropologiczne muzeum BOZWA z Petersburga. Muzeum to składające się z czterech wielkich oddziałów automatycznie poruszających się figur woskowych, wszędzie zagranicą i w Rosyi cieszyło się zupełnem uznanie Szanownej Publiczności. Muzeum pomieszczone będzie we własnym nowo wybudowanym pawilonie na rogu ulie pacerowej i Zielonej. Dzień otwarcia i wszelkie bliższe szczegóły ogłoszone będą w specjalnych afiszach. Z uszanowaniem G. Bozwa, właściciel. 697-3-3

CEMENT PORTLANDZKI 1-go gatunku cegłę szamotową KRAJOWĄ I ANGIELSKĄ oraz MAKĘ SZAMOTOWĄ poleca TANIO HUGO MANNABERG Piotrkowska № 520, dom Ludwika Meyera. 522-6-5

WALDSCHLÖSSCHEN. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że przyjąwszy do mego zakładu zdolnego kucharza, jestem w możności, jak dawniej, wydawać smacznie przyrządzone JEZENIA na poręce, oraz przyjmować zamówienia na ŚNIADANIA I KOLACYE. Również dostać można zawsze w moim zakładzie mleka prosto od krowy, oraz mleka zsiadłego na poręce. ŁAZIENKI dla amatorów zimnej kąpeli, jak również łódki odrestaurowane. W maju przy sprzyjającej pogodzie codziennie KONCERT. Z uszanowaniem J. SZMAGIER. 681-6-2

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność miasta Łodzi, że od 1 maja otwieram pensję prywatną Michalina Lewi ul. Zachodnia dom p. Hołza N. 55. 610-3-1

Potrzebne są ZARAZ panienki do nauki i podręczne do pracowni sukien, róg Zachodniej i Promenady, obok spalonej fabryki Heimana. 705-2-1

M. Macharzewska-Krzyszakowska b. śpiewaczka opery warszawskiej. Osiedlwszy się w m. Łodzi, udziela lekcji śpiewu. Blizsza wiadomość w zakładzie fotograficznym B. Wilkoszewskiego, Pasaż Meyera od godz. 12 do 6. 641-0-7

Do sprzedania ORKIESTRION wiedeński, o sześciu głosach za jedną czwartą wartość. Blizsza wiadomość w restauracji domu koncertowego. 3-1

Jest do sprzedania zwolnej ręki lub też do wydzierżawienia na sezon letni willa pod lasem niejakim przy szosie wiodącej do Mani położona. Wiadomość w kancelarii Notaryusza K. Placheckiego. 689-3-2